函  教  生

令和６年２月１４日

報道機関  各位

                  函館市教育委員会

                   生涯学習部生涯学習文化課

                    課長  長  濱  未  亜

地区図書室活性化事業について（依頼）

 平素より，本市の生涯学習活動に格別のご理解とご協力をいただきま

して，厚くお礼申しあげます。

 さて，函館市教育委員会では，港図書室および旭岡図書室の活性化，

利用促進を目的に標記事業を別添のとおり行うことといたしました。

 つきましては，取材・報道にご配慮くださいますよう，お願いいたし

ます。

【問い合わせ先】

函館市教育委員会

生涯学習部生涯学習文化課

担当：筆村，山口

電話  0138-21-3566

（別添）

【港図書室活性化事業（第２弾）】

１．事業名  港図書室活性化事業（冬期事業）

２．期  日  令和６年１月３０日（火）～３月１０日（日）

      ※イベントの開催日は，令和６年２月２０日（火）

３．場  所  港図書室，港２丁目団地集会所

      （函館市港町２丁目７番１号）

４．内  容  (1) 図書の企画展示

(2) イベント「ヘタでいい，ヘタがいい  絵手紙講座」

【旭岡図書室活性化事業（第２弾）】

１．事業名  旭岡図書室活性化事業（冬期事業）

２．期  日  令和６年１月３０日（火）～３月１０日（日）

      ※イベントの開催日は，令和６年２月２９日（木）

３．場  所  旭岡図書室，旭岡団地２丁目集会所

      （函館市西旭岡町２丁目 51番地 12）

４．内  容  (1) 図書の企画展示

 (2) イベント「ヘタでいい，ヘタがいい  絵手紙講座」

(3) イベント「ともしび号」臨時運行

※  詳しくは，チラシをご覧ください。

 主催：函館市教育委員会    協力：函館市図書館指定管理者

 【お問い合わせ・申込み先】  函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課

                    ※ 平日8：45～17：30  TEL：0138-21-3566

                     港図書室（住所 函館市港町2丁目7－1）

                                        ※ 月曜日・祝日・第３金曜日を除く1０：00～17：00

 絵手紙のいろはを学んでみませんか？

完成した作品は，港図書室に展示されます♪

【日 時】  ２／２０（火） １４：００～１６：００

      （受付１３：３０～）

【場 所】  港２丁目団地集会所

【定 員】  １０人 （中学生以上）

【持ち物】  描きたいもの（果物や野菜，花など）

【講 師】  北出 喜代彦氏 （日本絵手紙協会公認講師）

【申込み】  令和6年1月30日（火）受付開始

                函館市教育委員会生涯学習部

                生涯学習文化課までお電話か、

                港図書室カウンターに直接お申込み下さい。

 港図書室で 読む・書く・描く『手紙』

 絵手紙の本、手紙の書き方の本、手紙を

 テーマにした小説など、手紙にまつわる

 様々な本を展示しています！

「ヘタでいい，ヘタがいい 」

参加費無料！！

  港図書室

 活性化事業

   第２弾

【期間】  １/３０（火）～３／１０（日）

初心者大歓迎！！

想
い
を
届
け
る

～
御
手
紙
の
す
ゝ
め
～

絵手紙講座

 主催：函館市教育委員会    協力：函館市図書館指定管理者

 【お問い合わせ・申込み先】  函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課

                    ※ 平日8：45～17：30  TEL：0138-21-3566

                     旭岡図書室（住所 函館市西旭岡町２丁目51－12）

                                        ※ 月曜日・祝日・第３金曜日を除く13：00～17：00

 絵手紙のいろはを学んでみませんか？

完成した作品は，旭岡図書室に展示されます♪

【日 時】  ２／２９（木） １４：００～１６：００

      （受付１３：３０～）

【場 所】  旭岡団地２丁目集会所

【定 員】  １０人 （中学生以上）

【持ち物】  描きたいもの（果物や野菜，花など）

【講 師】  北出 喜代彦氏 （日本絵手紙協会公認講師）

【申込み】  令和6年1月30日（火）受付開始

                函館市教育委員会生涯学習部

                生涯学習文化課までお電話か、

                旭岡図書室カウンターにてお申込み下さい。

 ともしび号臨時運行

 イベント当日、移動図書館車が

 旭岡図書室にやってきます！

 本を借りることもできますよ♪

 旭岡図書室で 読む・書く・描く『手紙』

 絵手紙の本、手紙の書き方の本、手紙を

 テーマにした小説など、手紙にまつわる

 様々な本を展示しています！

「ヘタでいい，ヘタがいい 」

参加費無料！！

【運行時間】

１３：００

～１６：３０

   旭岡図書室

 活性化事業

   第２弾

【期間】  １/３０（火）～３／１０（日）

初心者大歓迎！！

想
い
を
届
け
る

～
御
手
紙
の
す
ゝ
め
～

絵手紙講座

	報道依頼（地区図書室活性化事業） (1)
	地区図書室活性化事業チラシ（港） (2)
	地区図書室活性化事業チラシ（旭岡） (1)